d) O. P. Hamb. §. 1. 2. 4. Samml. Hamb. Ges. Th. VI, p. 414. §. 7.

§. 10.

§. 10. de obligo obiecto iuris servando.

a) *De modo in exercendis hisce iuribus servando.*

a) *De iis, qui creationi apti sunt. a)*

Est vero modus in exercendis iuribus eligendi constituerisque proxenetas publicos sedulo servandus. Atque huc quidem primum pertinet, ut in electione proxenetarum non nisi eorum ratio habeatur, quos & muneris, de quo loquimur, natura & speciales loci leges eidem administrando apertos pronunciant. Quia virtute gaudent, qui i) integri sunt famae, b) quippe soli ad publicam fidem aliorum negotiis conciliandam habiles, nec non digni, quibus mercatores bona atque arcana sua possint committere. Quae cum ita sint; e. c. per iurii convicti a proxenetae officio plane excluduntur, c) nec aliud iure Hamburgensi obtinet intuitu eorum, qui lusu aut alea, Lotto quam dicimus, bona sua perdidérunt. d) Quaerenti autem ex me, quid sentiam de his, qui foro pulsii sunt; respondendum arbitror, multum interesse, utrum eiusmodi homines culpa sua, an sorte adversa in calamitatem inciderint. Illi, sive creditores suos se fellerint, sive cuncta profuderint, ubi vis prorsus incapaces habentur obtinendi muneris proxenetae publici, nec immerito. e) Qui enim semel fidem exuere non dubitarunt, ii & in posterum alios decipere atque inducere creduntur. Neque recedit ab hac regula ius Hamburgense, nisi quod ex hoc decreto, sola animi levitate corrupti, dispensatione ab amplissimo senatu impetrata creationi iterum reddantur apti. f) Aliter se res habet re-

spectu eorum, qui absque culpa sua defecerunt. Hi ipsis legibus munieris proxenetae publici non capaces solum habendi, verum etiam prae ceteris illo dignandi sunt. g)

- a) LUDOVICI I. c. n. III. LYNCKER th. II. MEIER I. c. §. 7. SILBERRAD II. 7. sqq. SCHORCH §. 3. RICCIUS §. 10. seq. SAVARY p. 374.
- b) O. P. Hamb. §. 1. O. P. Rostoc. §. 3. Ord. Pr. Boruss. §. 6. O. P. M. Brunsvic. I. c. Allg. Preuss. L. R. §. 1315.
- c) O. P. Hamb. I. c.
- d) De prodigiis disputation: SILBERRAD I. 8. SCHORCH I. c.
- e) O. P. Boruss. I. c. Allg. Preuss. L. R. §. 1316, LYNCKER I. c. SILBERRAD §. 10. RICCIUS §. 11.
- f) O. P. Hamburg. I. c.
- g) O. P. Hamburg. I. c. Ord. Pr. M. Brunsvic. I. c.

## §. II.

Deinde II) & officii ratio, & leges volunt, ut quicumque proxeneta publicus negotia commerciorum loci, quibus promovendis destinatus est, satis calleat, omnibusque instructus sit subsidiis, quae ad ministerium in gerendis illis dextre praestandum opus sunt. a) Hinc mercatores & qui annos discenda mercaturae & negotiationis bene transegerunt, merito aptissimi censentur obeundo muneri proxeneticō; b) quid? quod nonnullis in locis vi pecularium sanctionum soli ad illud admittendi sunt. c)